[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

7-го созыва

(седьмая сессия)

         Решение № 044
от 22.02.2024
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов
22.02.2024
О внесении изменений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 07.02.2020 № 156 «Об  утверждении Положения о городской комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий и состава комиссии»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», Постановлением Президиума Верховного Суда Российской Федерации от 30.03.1992 № 2610-1 «Об утверждении Положения о комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» и в связи с кадровыми изменениями:
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

          1. Изложить состав городской комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий, утвержденный решением       Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 07.02.2020 № 156, в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда», вступает в силу со дня его официального обнародования.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам социальной политики (Е.Ю. Пудов).

Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

                       З. А. Вальшина
         Глава

города Прокопьевска

    М. А. Шкарабейников
«22» февраля 2024

  (дата подписания)
Приложение к решению Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

                                                                     от «22» февраля 2024  № 044
СОСТАВ ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ
ПО ВОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВ РЕАБИЛИТИРОВАННЫХ ЖЕРТВ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ
	Скиндер Илья Викторович
	заместитель председателя Прокопьевского городского Совета народных депутатов, председатель комиссии

	Сергеева Олеся Валижановна
	заместитель главы города Прокопьевска по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Севостьянова Ольга Андреевна
	главный специалист Комитета социальной защиты населения администрации города Прокопьевска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Алексеева Алена Анатольевна
	председатель Комитета социальной защиты населения администрации города Прокопьевска

	Нестеренко Андрей Владимирович
	начальник финансового управления администрации города Прокопьевска

	Долганова Ирина Григорьевна
	начальник архивного отдела администрации города Прокопьевска

	Белявская Екатерина Анатольевна
	председатель городского Совета ветеранов войны и труда

	Тарасов Александр Валериевич
	начальник отдела по правовым вопросам и работе по обращению граждан Комитета социальной защиты населения администрации города Прокопьевска

Председатель Прокопьевского
городского Совета народных депутатов                                      З. А. Вальшина

1

[image: image1]